
DO 23 MAR 2006

Startzeit: 9:00

Schlusszeit: 11:55

Technischer Delegierter FIS Robert Germann, SUI Name der Strecke: FIS-Strecke Ulrichen
Race Director Swiss Ski Werner Gohl, SUI Höhendifferenz (HD): 44 / 44 m
Chef des Wettkampfes Sven Wenger, SUI Höchstanstieg (MM): 42 / 42 m

Gesamtsteigung (MT): 85 / 118 m
Streckenlänge: 2.5 / 2.5 km
Höchster Punkt (HP): 1386 müM
Tiefster Punkt (TP): 1342 müM
Runden: 2x(2x2.5), 2x(3x2.5), 2x(4x2.5)
Startmethode: Massenstart
Wetter: bedeckt, +1°C, Schnee: Sulz, -1°C

RG SN
FIS
Code

Name JG Club RV NAT Kat Laufzeit
Rück
stand

Renn
punkte

Damen U18 5+5 (2x2x2.5) km C/F 46.18
1 13 3515142 PICHARD Lucy 89 Les Diablerets ARS SUI U18 15:49.1 1 25.6 1 16:22.0 1 32:36.7 0.0 171.29
2 22 3515128 EMMENEGGER Carmen 89 Fluehli ZSSV SUI U18 15:59.7 3 28.0 7 17:22.2 3 33:49.9 1:13.2 230.07
3 23 3515139 VIRGILIO Audrey 89 Les Cernets et Ver GJ SUI U18 16:21.1 4 26.6 3 17:26.2 4 34:13.9 1:37.2 249.34
4 17 3515104 BREU Marlyse 88 Bex ARS SUI U18 16:42.0 6 30.1 12 17:20.7 2 34:32.8 1:56.1 264.52
5 16 3515112 STIFFLER Tatjana 88 Davos BSV SUI U18 15:58.3 2 25.9 2 18:26.6 6 34:50.8 2:14.1 278.97
6 18 3515113 STOFFEL Katja 88 Davos BSV SUI U18 16:37.5 5 29.2 11 18:31.8 7 35:38.5 3:01.8 317.28
7 24 3515108 HOLZGANG Sarah 88 Am Bachtel ZSV SUI U18 16:54.5 7 28.9 9 18:39.9 9 36:03.3 3:26.6 337.19
8 27 3515111 REY Laura 88 Les Cernets et Ver GJ SUI U18 17:44.4 9 27.5 6 18:14.6 5 36:26.5 3:49.8 355.82
9 31 3515135 LOETSCHER Catherine 89 Marbach ZSSV SUI U18 17:35.7 8 26.6 4 19:09.2 10 37:11.5 4:34.8 391.96

10 30 3515109 LECHNER Ladina 88 Rätia Chur BSV SUI U18 18:19.2 11 28.3 8 18:36.2 8 37:23.7 4:47.0 401.76
11 29 3515134 JAEGER Barbara 89 Vättis SSW SUI U18 18:28.3 13 29.0 10 19:38.2 11 38:35.5 5:58.8 459.41
12 33 3515115 WITTENWILER Annelies 88 Renngruppe Churfir OSSV SUI U18 18:14.0 10 40.1 14 19:45.4 12 38:39.5 6:02.8 462.62
13 34 3515145 HAUSAMMANN Carmen 89 Plasselb SSM SUI U18 18:27.3 12 30.8 13 20:04.6 13 39:02.7 6:26.0 481.26
14 35 3515133 HOLZGANG Dinah 89 Am Bachtel ZSV SUI U18 18:50.2 14 26.9 5 20:58.9 14 40:16.0 7:39.3 540.12

1. Teil C
Zeit Rang

Boxenstop
Zeit Rang

2. Teil F
Zeit Rang

Jury Technische Daten

Skiclub Obergoms

Ulrichen (SUI)

Verfolgung

Schweizer Meisterschaften Langlauf 2006

Damen 5+5 km, Herrn U18 5+5 km,

Herren U20 7.5+7.5 km, Herren 10+10 km C/F

Offizielle Rangliste
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Damen U20 5+5 (2x2x2.5) km C/F 46.18
1 13 3515142 PICHARD Lucy 89 Les Diablerets ARS SUI U18 15:49.1 1 25.6 2 16:22.0 1 32:36.7 0.0 171.29
2 8 3515096 ROESTI Manuela 87 Kandersteg BOSV SUI U20 15:58.5 3 24.0 1 17:02.5 2 33:25.0 48.3 210.07
3 22 3515128 EMMENEGGER Carmen 89 Fluehli ZSSV SUI U18 15:59.7 4 28.0 8 17:22.2 4 33:49.9 1:13.2 230.07
4 23 3515139 VIRGILIO Audrey 89 Les Cernets et Ver GJ SUI U18 16:21.1 5 26.6 4 17:26.2 5 34:13.9 1:37.2 249.34
5 17 3515104 BREU Marlyse 88 Bex ARS SUI U18 16:42.0 8 30.1 13 17:20.7 3 34:32.8 1:56.1 264.52
6 16 3515112 STIFFLER Tatjana 88 Davos BSV SUI U18 15:58.3 2 25.9 3 18:26.6 8 34:50.8 2:14.1 278.97
7 20 3515088 KUENG Miriam 87 Riedern OSSV SUI U20 16:33.0 6 31.4 15 17:58.8 6 35:03.2 2:26.5 288.93
8 18 3515113 STOFFEL Katja 88 Davos BSV SUI U18 16:37.5 7 29.2 12 18:31.8 9 35:38.5 3:01.8 317.28
9 24 3515108 HOLZGANG Sarah 88 Am Bachtel ZSV SUI U18 16:54.5 9 28.9 10 18:39.9 11 36:03.3 3:26.6 337.19

10 27 3515111 REY Laura 88 Les Cernets et Ver GJ SUI U18 17:44.4 11 27.5 7 18:14.6 7 36:26.5 3:49.8 355.82
11 31 3515135 LOETSCHER Catherine 89 Marbach ZSSV SUI U18 17:35.7 10 26.6 5 19:09.2 12 37:11.5 4:34.8 391.96
12 30 3515109 LECHNER Ladina 88 Rätia Chur BSV SUI U18 18:19.2 13 28.3 9 18:36.2 10 37:23.7 4:47.0 401.76
13 29 3515134 JAEGER Barbara 89 Vättis SSW SUI U18 18:28.3 15 29.0 11 19:38.2 13 38:35.5 5:58.8 459.41
14 33 3515115 WITTENWILER Annelies 88 Renngruppe Churfir OSSV SUI U18 18:14.0 12 40.1 16 19:45.4 14 38:39.5 6:02.8 462.62
15 34 3515145 HAUSAMMANN Carmen 89 Plasselb SSM SUI U18 18:27.3 14 30.8 14 20:04.6 15 39:02.7 6:26.0 481.26
16 35 3515133 HOLZGANG Dinah 89 Am Bachtel ZSV SUI U18 18:50.2 16 26.9 6 20:58.9 16 40:16.0 7:39.3 540.12

Damen 5+5 (2x2x2.5) km C/F 46.18
1 3 1027327 LEONARDI CORTESI Natascia 71 Bedretto FSSI SUI 14:07.5 2 21.1 2 14:34.8 1 29:03.4 0.0 0.00
2 1 1191354 ROCHAT Laurence 79 Le Lieu, Les Charb ARS SUI 14:06.6 1 20.2 1 14:57.5 2 29:24.3 20.9 16.78
3 2 1312701 MISCHOL Seraina 81 Davos BSV SUI 14:07.9 3 23.7 6 15:44.3 5 30:15.9 1:12.5 58.22
4 6 3515038 TRACHSEL Doris 84 Plasselb SSM SUI 14:52.7 5 23.4 4 15:12.4 4 30:28.5 1:25.1 68.34
5 4 1281564 BADILATTI Ursina 82 Poschiavo BSV SUI 14:54.1 6 24.1 8 15:11.4 3 30:29.6 1:26.2 69.22
6 5 1312216 BONER Seraina 82 Klosters BSV SUI 14:37.1 4 29.3 25 16:12.7 7 31:19.1 2:15.7 108.97
7 7 3515004 BUCHER Silvana 84 Entlebuch ZSSV SUI 15:20.4 8 24.3 10 16:04.1 6 31:48.8 2:45.4 132.82
8 13 3515142 PICHARD Lucy 89 Les Diablerets ARS SUI U18 15:49.1 10 25.6 13 16:22.0 8 32:36.7 3:33.3 171.29
9 19 3515056 KLAESI Theres 85 Am Bachtel ZSV SUI 15:16.7 7 29.8 26 16:50.6 11 32:37.1 3:33.7 171.61

10 15 3515048 AESCHLIMANN Kaethy 85 Marbach ZSSV SUI 15:25.6 9 23.4 5 16:49.7 10 32:38.7 3:35.3 172.89
11 11 3515055 GRUBER Bettina 85 SAS Bern SAS SUI 16:11.4 15 24.9 11 16:48.4 9 33:24.7 4:21.3 209.83
12 8 3515096 ROESTI Manuela 87 Kandersteg BOSV SUI U20 15:58.5 12 24.0 7 17:02.5 13 33:25.0 4:21.6 210.07
13 10 1312410 GREDIG Sandra 81 Davos BSV SUI 16:16.9 16 30.3 28 16:59.5 12 33:46.7 4:43.3 227.50
14 22 3515128 EMMENEGGER Carmen 89 Fluehli ZSSV SUI U18 15:59.7 13 28.0 20 17:22.2 15 33:49.9 4:46.5 230.07
15 23 3515139 VIRGILIO Audrey 89 Les Cernets et Ver GJ SUI U18 16:21.1 17 26.6 15 17:26.2 17 34:13.9 5:10.5 249.34
16 12 3515054 STEBLER Silvia 85 Bannalp-Wolfenschi ZSSV SUI 16:02.9 14 24.1 9 17:48.1 18 34:15.1 5:11.7 250.30
17 21 3515009 DONZALLAZ Nicole 81 Etoile de Grattava ARS SUI 16:40.7 21 25.2 12 17:24.8 16 34:30.7 5:27.3 262.83
18 17 3515104 BREU Marlyse 88 Bex ARS SUI U18 16:42.0 22 30.1 27 17:20.7 14 34:32.8 5:29.4 264.52
19 16 3515112 STIFFLER Tatjana 88 Davos BSV SUI U18 15:58.3 11 25.9 14 18:26.6 22 34:50.8 5:47.4 278.97
20 20 3515088 KUENG Miriam 87 Riedern OSSV SUI U20 16:33.0 19 31.4 30 17:58.8 19 35:03.2 5:59.8 288.93
21 26 3515120 BOURLAKOVA Anastassiia 85 Am Bachtel ZSV SUI 16:29.5 18 22.2 3 18:33.4 24 35:25.1 6:21.7 306.52
22 25 1378467 BUSCHOR Gabriela 83 Kandersteg BOSV SUI 16:55.4 24 27.3 18 18:11.6 20 35:34.3 6:30.9 313.90
23 18 3515113 STOFFEL Katja 88 Davos BSV SUI U18 16:37.5 20 29.2 24 18:31.8 23 35:38.5 6:35.1 317.28
24 24 3515108 HOLZGANG Sarah 88 Am Bachtel ZSV SUI U18 16:54.5 23 28.9 22 18:39.9 26 36:03.3 6:59.9 337.19
25 27 3515111 REY Laura 88 Les Cernets et Ver GJ SUI U18 17:44.4 26 27.5 19 18:14.6 21 36:26.5 7:23.1 355.82
26 31 3515135 LOETSCHER Catherine 89 Marbach ZSSV SUI U18 17:35.7 25 26.6 16 19:09.2 27 37:11.5 8:08.1 391.96
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27 30 3515109 LECHNER Ladina 88 Rätia Chur BSV SUI U18 18:19.2 28 28.3 21 18:36.2 25 37:23.7 8:20.3 401.76
28 29 3515134 JAEGER Barbara 89 Vättis SSW SUI U18 18:28.3 30 29.0 23 19:38.2 28 38:35.5 9:32.1 459.41
29 33 3515115 WITTENWILER Annelies 88 Renngruppe Churfir OSSV SUI U18 18:14.0 27 40.1 31 19:45.4 29 38:39.5 9:36.1 462.62
30 34 3515145 HAUSAMMANN Carmen 89 Plasselb SSM SUI U18 18:27.3 29 30.8 29 20:04.6 30 39:02.7 9:59.3 481.26
31 35 3515133 HOLZGANG Dinah 89 Am Bachtel ZSV SUI U18 18:50.2 31 26.9 17 20:58.9 31 40:16.0 11:12.6 540.12

Herren U18 5+5 (2x2x2.5) km C/F 126.37
1 51 3510220 TUEFER Noe 88 Davos BSV SUI U18 13:28.7 1 20.7 1 14:37.0 5 28:26.4 0.0 0.00
2 55 3510222 GERBER Roger 88 Am Bachtel ZSV SUI U18 14:22.0 3 23.3 3 13:51.0 2 28:36.3 9.9 8.12
3 53 3510301 VULLIOND Colin 88 Gliss'R'Club ARS SUI U18 14:22.7 4 24.0 5 13:50.5 1 28:37.2 10.8 8.86
4 52 3510279 BUCHER Elias 88 Entlebuch ZSSV SUI U18 14:21.8 2 24.0 4 14:02.8 3 28:48.6 22.2 18.21
5 58 3510221 CACCAMO Vincent 88 Bex ARS SUI U18 14:23.7 5 21.3 2 14:22.3 4 29:07.3 40.9 33.56
6 57 3510290 JAUN Pascal 89 Lengnau SSM SUI U18 14:21.4 2 25.8 7 15:17.3 6 30:04.5 1:38.1 80.49
7 61 3510296 RISI Roland 88 Beckenried ZSSV SUI U18 14:24.8 7 24.8 6 15:27.2 9 30:16.8 1:50.4 90.58
8 60 3510334 LUTHI Dimitri 89 Chateaux-d'Oex ARS SUI U18 14:30.8 8 32.7 10 15:23.4 8 30:26.9 2:00.5 98.86
9 56 3510306 BRUCHEZ Romain 88 Val Ferret AVCS SUI U18 14:45.9 9 27.8 8 15:18.4 7 30:32.1 2:05.7 103.13

10 62 3510331 MARTI Werner 89 Grindelwald BOSV SUI U18 14:48.9 10 27.9 9 15:37.6 10 30:54.4 2:28.0 121.43
11 59 3510326 WETLI Serim 89 Arve Mols SSW SUI U18 15:35.8 11 34.7 11 15:40.2 11 31:50.7 3:24.3 167.62
12 66 3510321 PENG Claudio 89 Rätia Chur BSV SUI U18 15:42.6 12 37.7 12 15:59.2 12 32:19.5 3:53.1 191.24
13 63 3510314 BRUNNER Yael 89 Les Cernets et Ver GJ SUI U18 16:05.5 14 32.1 11 16:42.8 13 33:20.4 4:54.0 241.21
14 64 3510280 BUEHL Michael 88 Davos BSV SUI U18 15:38.4 12 25.7 7 18:07.0 14 34:11.1 5:44.7 282.81
15 65 3510278 AMY Jonathan 88 Chasseron Les Rass ARS SUI U18 16:29.5 15 32.3 12 18:19.5 15 35:21.3 6:54.9 340.40

Herren U20 7.5+7.5 (2x3x2.5) km C/F 76.93
1 71 3510023 COLOGNA Dario Alonzo 86 Val Müstair BSV SUI U20 20:10.4 1 20.9 2 20:21.7 1 40:53.0 0.0 0.00
2 73 3510207 KINDSCHI Joeri 86 Davos BSV SUI U20 20:59.4 2 22.0 4 21:23.7 2 42:45.1 1:52.1 63.98
3 72 3510208 HEER Joel 86 Davos BSV SUI U20 21:23.7 4 22.0 3 21:58.8 3 43:44.5 2:51.5 97.88
4 75 3510206 TAMBORNINO Eligius 86 Trun BSV SUI U20 21:24.2 5 23.0 6 22:24.0 5 44:11.2 3:18.2 113.12
5 76 3510229 RUEFLI Philipp 87 Lengnau SSM SUI U20 21:25.2 6 23.2 7 22:41.3 7 44:29.7 3:36.7 123.68
6 77 3510194 LISCHER Roman 86 Marbach ZSSV SUI U20 21:22.9 3 26.4 11 22:59.9 8 44:49.2 3:56.2 134.81
7 78 3510264 ZEMP Linus 87 Entlebuch ZSSV SUI U20 21:33.8 7 26.3 10 23:08.1 9 45:08.2 4:15.2 145.65
8 81 3510188 GRUBER Mauro 86 Rätia Chur BSV SUI U20 22:53.8 12 19.4 1 22:05.6 4 45:18.8 4:25.8 151.70
9 80 3510224 FIGI Rolf 87 Riedern OSSV SUI U20 22:03.4 9 25.2 9 23:08.5 10 45:37.1 4:44.1 162.14

10 82 3510262 WALDMEIER Silvio 87 TG Huetten ZSV SUI U20 22:44.4 11 27.4 13 22:25.8 6 45:37.6 4:44.6 162.43
11 79 3510249 JAEGER Martin 87 Vättis SSW SUI U20 21:48.7 8 23.9 8 24:39.2 13 46:51.8 5:58.8 204.78
12 85 3510225 LISCHER Severin 87 Marbach ZSSV SUI U20 22:42.5 10 27.3 12 24:32.4 12 47:42.2 6:49.2 233.54
13 88 3510254 MORSCHER Simon 87 Rätia Chur BSV SUI U20 23:27.3 15 22.8 5 24:23.7 11 48:13.8 7:20.8 251.58
14 84 3510191 JOLLER Christoph 86 Bannalp-Wolfenschi ZSSV SUI U20 23:21.3 14 35.5 16 24:49.0 14 48:45.8 7:52.8 269.84
15 89 3510261 VINZENS Patrick 87 Rätia Chur BSV SUI U20 24:01.4 16 31.8 14 25:03.6 15 49:36.8 8:43.8 298.95
16 86 3510273 PICHARD Julien 87 Montana AVCS SUI U20 23:11.4 13 33.7 15 25:57.6 16 49:42.7 8:49.7 302.32
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Herren 10+10 (2x4x2.5) km C/F 27.04
1 106 1362947 PERL Curdin 84 Bernina-Pontresina BSV SUI 28:27.5 1 20.5 2 27:18.8 1 56:06.8 0.0 0.00
2 101 1141690 BUNDI Gion Andrea 76 Rätia Chur BSV SUI 28:32.3 4 21.0 3 27:20.9 2 56:14.2 7.4 3.08
3 104 1363141 FISCHER Remo 81 Arve Mols SSW SUI 28:31.8 3 20.3 1 27:24.3 3 56:16.4 9.6 3.99
4 110 1361686 MUEHLEMATTER Marco 82 Nordischer SC-Ober BOSV SUI 28:31.5 2 22.6 4 28:19.9 4 57:14.0 1:07.2 27.94
5 105 1267790 STEBLER Christian 81 Bannalp-Wolfenschi ZSSV SUI 28:36.2 6 24.4 6 28:42.5 5 57:43.1 1:36.3 40.04
6 111 1314544 RATTI Rafael 83 Zuoz BSV SUI 28:35.4 6 24.3 9 29:00.1 7 57:59.8 1:53.0 46.99
7 116 3510059 JOLLER Bruno 80 Bannalp-Wolfenschi ZSSV SUI 28:57.5 10 27.3 11 28:49.1 6 58:13.9 2:07.1 52.85
8 108 1267984 ROMER David 78 Arve Mols SSW SUI 29:07.1 11 24.3 8 29:08.4 8 58:39.8 2:33.0 63.62
9 103 1108225 BURGERMEISTER Reto 75 Davos BSV SUI 28:26.6 1 20.1 1 29:53.3 9 58:40.0 2:33.2 63.70

10 115 1236265 METTLER Tino 79 Schwyz ZSSV SUI 28:50.8 8 22.5 5 30:06.4 11 59:19.7 3:12.9 80.21
11 112 1237138 FLORINETT Andrea 79 SAS Bern SAS SUI 28:51.1 9 23.5 7 30:05.1 10 59:19.7 3:12.9 80.21
12 109 1313671 FREI Thomas 80 Davos BSV SUI 28:55.9 10 22.4 5 30:54.8 13 1:00:13.1 4:06.3 102.42
13 113 3500012 CARLSSON Magnus 82 Skellefteaa SWE 30:23.6 14 24.9 14 30:35.5 12 1:01:24.0 5:17.2 131.90
14 117 1235780 STEINER Armon 78 SAS Bern SAS SUI 28:58.2 12 27.7 17 32:22.4 17 1:01:48.3 5:41.5 142.00
15 124 3510155 SPOERRY Christian 85 Am Bachtel ZSV SUI 30:39.7 15 26.3 15 31:17.0 14 1:02:23.0 6:16.2 156.43
16 121 3510097 RUEGG Florian 83 Am Bachtel ZSV SUI 30:41.0 16 24.4 13 32:05.3 16 1:03:10.7 7:03.9 176.27
17 126 1068746 BRICKER Bruno 73 Obergoms-Grimsel AVCS SUI 30:47.9 17 24.1 9 32:00.4 15 1:03:12.4 7:05.6 176.98
18 120 3500083 SVENSSON Jonatan 83 Skellefteaa SWE 30:25.5 15 38.2 21 32:55.3 18 1:03:59.0 7:52.2 196.35
19 122 1235877 VON ALLMEN Peter 78 Bex ARS SUI 30:28.7 16 23.7 9 34:21.1 20 1:05:13.5 9:06.7 227.33
20 128 3510153 CAGIENARD Flavio 85 SAS Bern SAS SUI 30:58.5 20 26.6 18 34:31.2 21 1:05:56.3 9:49.5 245.13
21 125 3510049 HEDIGER Damien 84 Bex ARS SUI 31:14.7 21 23.8 10 34:18.5 19 1:05:57.0 9:50.2 245.42
22 118 1313574 FLURY Gaudenz 80 SAS Bern SAS SUI 33:12.1 22 22.4 6 35:33.4 23 1:09:07.9 13:01.1 324.80
23 129 3510112 VOGT Urs 83 Obergoms-Grimsel AVCS SUI 33:57.8 23 26.8 20 35:31.7 22 1:09:56.3 13:49.5 344.93
24 127 3510275 TANNER Reto 72 NSC Gantrisch SSM SUI 34:27.6 24 35.3 23 40:45.1 24 1:15:48.0 19:41.2 491.17

Nicht am Start
14 3515071 PICHARD Lena 86 Les Diablerets ARS SUI U20
28 3515143 KUENG Gabriela 89 Riedern OSSV SUI U18
83 3510227 WALSER Markus 87 Klosters BSV SUI U20

114 1314253 MICHEL Martin 80 Sarsura Zernez BSV SUI
119 3510108 TISSIERES Daniel 84 Val Ferret AVCS SUI
123 3510033 ERNST Manuel 82 Riehen SSM SUI

Nicht im Ziel
9 3515087 VAN DER GRAAFF Laurien 87 Davos BSV SUI U20

32 3515144 KRONEGG Evelyn 89 Lenk i.S. BOSV SUI U18
54 3510300 VOLKEN Dominik 88 Obergoms-Grimsel AVCS SUI U18
74 3510270 PRALONG Charles 87 Val Ferret AVCS SUI U20
87 3510245 BUCHS Yanick 87 Obergoms-Grimsel AVCS SUI U20

102 1233452 RUIZ Diego 77 SPA
107 1311925 VILARRUBLA Vicenc 81 SPA
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